

ASM-Fonden

Lysningen 10, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 12 78 22 33

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 17. januar 2018.

Arne Sander Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskab samt handel/udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 119.430 kr. mod 156.760 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 119.430 | 156.760 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -47.017 | -47.017 |
| Driftsresultat | 72.413 | 109.743 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -52.001 | 399.687 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -94.233 | -126.265 |
| Resultat før skat | -73.821 | 383.165 |
| Skat af årets resultat | -7.634 | -14.102 |
| Ordinært resultat efter skat | -81.455 | 369.063 |
| Årets resultat | -81.455 | 369.063 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 369.063 |
| Disponeret fra overført resultat | -81.455 | 0 |
| Disponeret i alt | -81.455 | 369.063 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 5.216.364 | 5.263.381 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>5.216.364</u> | <u>5.263.381</u> |
| 1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.000 | 5.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>5.000</u> | <u>5.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>5.221.364</u> | <u>5.268.381</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varer under fremstilling | 183.255 | 183.255 |
| Varebeholdninger i alt | <u>183.255</u> | <u>183.255</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.230 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 100.000 | 250.000 |
| Andre tilgodehavender | 7.950 | 169.895 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 9.705 |
| Tilgodehavender i alt | <u>112.180</u> | <u>429.600</u> |
| Likvide beholdninger | 27.824 | 21.221 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>323.259</u> | <u>634.076</u> |
| Aktiver i alt | <u>5.544.623</u> | <u>5.902.457</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 2 Virksomhedskapital | 906.850 | 906.850 |
| 3 Overført resultat | 571.181 | 652.636 |
| Egenkapital i alt | <u>1.478.031</u> | <u>1.559.486</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.709.775 | 3.821.535 |
| Deposita | 53.900 | 53.900 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.763.675</u> | <u>3.875.435</u> |
| 4 Kort del af gældsforpligtelser | 152.000 | 114.500 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.000 | 69.010 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 36.122 | 2.472 |
| Selskabsskat | 21.736 | 147.687 |
| Anden gæld | 63.059 | 120.117 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 13.750 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>302.917</u> | <u>467.536</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>4.066.592</u> | <u>4.342.971</u> |
| Passiver i alt | <u>5.544.623</u> | <u>5.902.457</u> |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | 2016/17 | 2015/16 | | |
|--|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Tilknyttede virksomheder: | | | | |
| | Hjemsted | Ejerandel | | |
| Clausholmvej Holding ApS | Randers | 100 % | | |
| 2. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2016 | 906.850 | 906.850 | | |
| | 906.850 | 906.850 | | |
| 3. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. oktober 2016 | 652.636 | 283.573 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | -81.455 | 369.063 | | |
| | 571.181 | 652.636 | | |
| 4. Kort del af gældsforpligtelser | | | | |
| | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 30/9 2017 | Gæld i alt 30/9 2016 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 152.000 | 3.101.775 | 3.861.775 | 3.936.035 |
| Deposita | 0 | 0 | 53.900 | 53.900 |
| | 152.000 | 3.101.775 | 3.915.675 | 3.989.935 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.862 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.216 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.